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Komitet Nauk Pedagogicznych PAN 28 stycznia 2013 roku wydał stanowi-
sko, w którym stanowczo sprzeciwił się pozamerytorycznej ocenie czasopism 
naukowych, które znalazły się w wykazie B Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. 

 
Przewodniczący Komitetów Naukowych Wydziału I Nauk Humanistycz-

nych i Społecznych PAN podczas posiedzenia 14 lutego 2013 roku powołali 
Zespół ds. Kategoryzacji Czasopism Humanistycznych i Społecznych, któremu 
przewodniczy prof. Krzysztof Mikulski, a w  jego obecnym składzie znajduje się 
m.in. prof. Henryka Kwiatkowska (Przewodnicząca Zespołu ds. Czasopism 
KNP PAN). 

 
Członkiem Prezydium CK kadencji 2013–2016 został prof. Bogusław Śli-

werski – Przewodniczący Sekcji I Nauk Humanistycznych i Społecznych  PAN 
(nominację otrzymał 25 lutego 2013 roku). 

 
KNP PAN 6 marca 2013 roku wydał stanowiska w sprawach: 1) aktualnych 

problemów pedagogiki jako dyscypliny naukowej i kierunku kształcenia w świe-
tle polityki szkolnictwa wyższego i nauki, a także 2) ewaluacji czasopism na-
ukowych. 

 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski wręczył nomi-

nacje profesorskie nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. 
Akty nominacyjne otrzymali m.in.: Danuta Waloszek  z UP im. KEN w Krako-
wie oraz Ewa Zwolińska z UKW w Bydgoszczy (22 kwietnia 2013 roku); Ry-
szard Bera z UMCS w Lublinie oraz Ewa Filipiak z UKW w Bydgoszczy (30 
października 2013), a także Bożena Matyjas z Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach (5 lutego 2014 roku). 

 
Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii  Grzegorzewskiej w War-

szawie nadał prof. Czesławowi Kupisiewiczowi (członek rzeczywisty PAN) 
godność doktora honoris causa (bardziej szczegółowy opis zobacz: Śliwerski B., 
Doktorat honorowy dla profesora Kupisiewicza, „Rocznik Pedagogiczny”, 2013, 
nr 36, s. 291–294). 
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Zgromadzenie Ogólne PAN 23 maja 2013 roku dokonało wyboru członków 
krajowych i zagranicznych PAN.  W Wydziale I Nauk Humanistycznych i Spo-
łecznych członkiem krajowym rzeczywistym został prof. Kazimierz Zbigniew 
Kwieciński. 

 
Zespół Pedagogiki Chrześcijańskiej przy KNP PAN zorganizował seminaria 

naukowe (m.in.: Lublin, 5 czerwca 2013 roku; 20 marca 2014 roku) oraz cykl 
warsztatów metodologicznych (Kazimierz Dolny, 13–15 września 2013 roku). 

 
W dniach 19–21 września 2013 roku odbył się VII Zajazd Pedagogiczny 

pod hasłem „Różnice – edukacja – inkluzja”. Zarząd Główny Polskiego Towa-
rzystwa Pedagogicznego powierzył jego organizację środowisku Uniwersytetu 
Gdańskiego. Zjazd przejdzie do historii choćby ze względu na rekordową liczbę 
uczestników, a co za tym idzie także sekcji. 

 
Wydział Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu uroczyście obchodził 20-lecie istnienia (14–15 listopada 2013 roku). 
Ukoronowaniem jubileuszu była konferencja naukowa pt.: „1993–2013 Wielo-
znaczność tożsamości pedagogiki współczesnej” (Poznań, 15 listopada 2013 
roku). Ponadto Rada Wydziału przyznała po raz pierwszy wyróżnienie: „Medal 
za zasługi dla rozwoju pedagogiki współczesnej”, którym uhonorowano prof. 
Bogusława Śliwerskiego. 

 
Prowadzenie zespołów zadaniowych Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN 

(decyzją z 9 grudnia 2013 roku) powierzono Profesorom: Iwonie Chrzanowskiej 
(Zespół Pedagogiki Specjalnej); Józefowi Bałachowiczowi (Zespół Edukacji 
Elementarnej – reaktywowany) oraz Krystynie Ablewicz (Zespół Pedagogiki 
Ogólnej). 

 
Przewodniczący Komitetów Wydziału I PAN spotkali się 6 lutego 2014 ro-

ku z Wiceprezes PAN prof. Mirosławą Marody i Dziekanem Wydziału I PAN 
w celu dyskusji nad wspólnym stanowiskiem dotyczącym sytuacji nauk humani-
stycznych i społecznych. 
 

16 kwietnia 2014 roku na Wydziale Studiów Edukacyjnych UAM w Pozna-
niu odbyła się konferencja „Wartościowe edukacyjne wzory zagraniczne”, pod-
czas której prof. Zbigniew Kwieciński przedstawił założenia i istotę działalności 
Komitetu Edukacji Narodowej. Z wykładami wystąpili ponadto profesorowie: 
Bogusław Śliwerski, Zbyszko Melosik, Dziekan WSE UAM w Poznaniu oraz 
Kazimierz Przyszczypkowski.  

 
Komitet Nauk Pedagogicznych PAN wraz z JM Rektorem Wyższej Szkoły 

Humanitas zorganizował otwarte plenarne posiedzenie w 111 rocznicę urodzin 
Profesora Bogdana Suchodolskiego połączone z debatą akademicką pt. O peda-
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gogice Bogdana Suchodolskiego (szersza informacja w tym numerze „Rocznika 
Pedagogicznego”). 

 
W anglojęzycznym raporcie Polskiej Akademii Nauk „Annual Report 2013” 

w informacjach dotyczących działalności edukacyjnej Wydziału I Nauk Huma-
nistycznych i Społecznych PAN zamieszczono opis wraz ze zdjęciami XXVI 
Letniej Szkoły Młodych Pedagogów pod patronatem KNP PAN (Białystok–
Supraśl, 17–22.09.2012), kierowanej przez prof. Marię Dudzikową. 

 
W ocenie działalności komitetów naukowych PAN za okres 2012–2013 

Komitet Nauk Pedagogicznych został sklasyfikowany na 2 miejscu (na 24 komi-
tety) w Wydziale I PAN, a na 4 miejscu spośród wszystkich 95 komitetów (ze-
spół oceniający Rady Kuratorów Wydziału I PAN kierowany przez prof. Stani-
sława Gajdę zatwierdził oceny 27 maja 2014 roku). 

 
Na Wydziale Studiów Edukacyjnych UAM w Poznaniu 9–10 czerwca 2014 

roku odbyło się posiedzenie Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN z władzami 
jednostek akademickich kształcących na kierunku pedagogika i nadających 
stopnie naukowe w tej dyscyplinie (z rektorami i dziekanami Wydziałów Peda-
gogicznych/Edukacyjnych/Nauk o Wychowaniu/Nauk Pedagogicznych). 

 
Ukazał się pierwszy numer półrocznika „Parezja. Czasopismo Forum Mło-

dych Pedagogów przy Komitecie Nauk Pedagogicznych PAN”. Czasopismo jest 
dostępne w Wydawnictwie Uniwersytetu w Białymstoku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




